
Povzbuzení: 162. Rozmanitost

Povzbuzení vedoucího Regionální služby v anglickém Středozemí k přijímání rozmanitosti může být
pro naše sbory inspirací.

Povzbuzení

Rozmanitost
V loňském roce jsem vám připomněl vizi a hodnoty naší baptistické asociace Heart of England
Baptist Assotiation – “rostoucí zdravé sbory” a náš závazek ke společnosti, velkorysosti, rozmanitosti,
učení a inovaci.

Chceme rozvíjet všechny tyto hodnoty. Naše zaměření v letošním roce je “rozmanitost“.

Sdílíme společný cíl: rostoucí Boží království, ale radujeme se z reality, že v Kristu jsme rozmanitější
směs lidí, komunit, kontextů a přístupů.

S úctou zkoumáme naši rozmanitost v etnickém původu a kultuře; v teologické poloze a stylu
uctívání a bohoslužeb; ve věku generací a velikostech sborů.

Když s někým nesouhlasíme, nedovolíme, abychom mohli stát v cestě milosti a milosrdenství.

Jako sdružení se snažíme modelovat rozmanitost v rámci našeho personálního týmu a správní rady.

Může být snadné spolupracovat s těmi, kteří jsou “jako my”, ale Boží rodina má bohatou rozmanitost
a je na nás, abychom se učili od ostatních, kteří mohou být “jiní”.

Dovolte mi, abych vás povzbudil, abyste naslouchali Bohu skrze různé hlasy a různé pohledy a vzali
si k srdci náš návrh na vytvoření dvojic se sbory, které jsou pro vás jiné. Vaše regionální služba vám

https://sitviry.cz/baptiste/povzbuzeni-162-rozmanitost/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/20211117_194358.jpg


může s tímto zdvojováním pomoci.

Plánujeme se podělit o to, co Bůh dělá skrze sbory Baptistické aliance ve střední Anglii a každý
příběh bude odlišný, ale každý z nich bude odrážet život proměňující se Boží mocí.

Rádi bychom o vás uslyšeli, takže prosím předejte dál, co prožíváte ve vaší regionální službě a
nemyslete si, že to je málo významné, nic není příliš zanedbatelné.

Svěží vlna Božího ducha vane nad západním Středozemím a my jsme určitě vzrušeni tím, co vidíme,
že Bůh činí v našich sborech.

“23 Držme se neotřesitelné naděje, kterou vyznáváme, protože ten, kdo nám dal zaslíbení, je věrný.
24 Mějme zájem jeden o druhého a povzbuzujme se k lásce a k dobrým skutkům.
25 Nezanedbávejte společná shromáždění, jak to někteří mají ve zvyku, ale napomínejte se tím více,
čím více vidíte, že se blíží den Kristův.”

Židům 10:23-25

Adrian

vedoucí týmu regionální služby

HEBA

HEBA
Heart of England (Midland), též Středozemí, je centrální částí Anglie a kulturní oblastí, která obecně
odpovídá království Mercie raného středověku. Baptistické sbory jsou v této oblasti sdruženy do
regionálního sdružení Heart of England Baptist Assotiation (HEBA), která je součástí Baptist Union
of Great Britain.

https://www.baptist-heartofengland.org/heartbeat/diversity/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/logo_retina.gif


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/220px-EnglandGovernmentMidlands.png
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

